
校 長 挨 拶 加藤　和昭

ＰＴＡ会長挨拶 松井　次郎

母親代表挨拶 水谷　まみ子

５月２１日（土）　　第１回学校公開日

６月３０日（木）　　笑顔でさきがけあいさつ運動

８月　６日（土）　　親子企画

※給食試食会·救命講習は中止となりました。

第１号

令和４年５月１３日

ＰＴＡ広報部発行

４月より味岡小学校の校長としてお世話になります。よろしくお願い
いたします。
市内で一番児童数が多い大規模校、さらには味岡地区での勤務が初め

てということで、さまざまな面で不安がいっぱいです。ぜひ、保護者・
地域の皆様には本校の教育活動へのご理解、ご支援を賜りますようお願
い申し上げます。
さて、令和４年度も教育現場において、新型コロナウイルス感染症へ

の対応が不可欠な状況となっております。いろいろな行事がこれまでと
大きく変わってきており、感染拡大防止の制限を行ったうえでの実施や
中止を余儀なくされています。ぜひとも、この機会をチャンスと捉えて、
新しい行事を子どもたちとともに考えていければと思っています。
これからも職員一同、豊かで深い学びの実現や子どもたちの健やかな

成長のために一丸となって取り組んでいきます。保護者・地域の皆様の
さらなるご支援・ご協力をお願いいたします。

今後の予定

エコキャップは随時回収しています。
ご協力をお願い致します。

令和４年度最初のＰＴＡ通信「みてみて！」第１号の発行です。今年度もＰＴ
Ａ活動を中心に皆様にお知らせしていきます。まずは、校長先生および今年度
のＰＴＡ会長、母親代表からの挨拶です。

令和４年度味岡小学校ＰＴＡ会長を務めさせて頂きます松井次郎です。日頃よりＰＴＡ活動にご理解
とご厚情を賜り、感謝申し上げます。また、新型コロナウイルスから子どもたちの安全安心を守る為に
ご尽力頂いている先生方や医療従事者の皆様に心より感謝と敬意を申し上げます。
依然として感染の終息も見えない状況ですが、限りある時間の中でＰＴＡとしてできる活動を見つけ

ていきたいと思っております。
また、私たち保護者が「何かをさせられる」のではなく、「何ができるか」を見つけて、楽しんで取

り組む姿を子どもたちに見せていきたいと願っております。子どもたちの明るい未来に向けて、「大人も
子どもも楽しいＰＴＡ活動」を目指して一年間取り組んでいきたいと思いますので、保護者の皆様のご
理解とご協力をお願い申し上げます。

令和４年度味岡小学校母親代表を務めさせていただきます水谷まみ子です。日頃より味岡小学校ＰＴ
Ａ活動におきまして先生方、保護者の皆様、地域の皆様のご理解・ご協力を賜り、心より御礼申し上げ
ます。
昨年度同様に新型コロナウイルスの影響を受けながらの学校生活がスタートしました。「明るく」

「丈夫な」「思いやりのある」味岡の子どもたちのことを一番に「考え」、親子みんなで楽しく参加で
きるＰＴＡ活動を目指し、精一杯邁進して参ります。一年間どうぞよろしくお願い申し上げます。



４月１６日（土）

４月７日（木）

令和４年度 第１回ＰＴＡ理事会（ＰＴＡ総会を代行）開催

ＰＴＡ活動レポート

交通安全あいさつ運動を４月７日（木）から実施しま
した。ご協力いただき、ありがとうございました。

味岡小学校ホームページの

お知らせ

生活環境部 交通安全あいさつ運動

今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、
授業参観を地区別分散参観としたため、授業参観の日にＰ
ＴＡ総会を行うことが出来ませんでした。
ＰＴＡ規約の第４章第１５条に「理事会は総会につぐ決

議機関であって、会長が緊急でやむを得ないと認めた場合
は総会の権限を代行できる。」とあることから、４月１６
日（土）の理事会をＰＴＡ総会に代えさせて開催させてい
ただきました。

新旧役員、新旧部長、新地区理事が出席して第１回理事
会が行われました。
令和３年度の各事業報告・会計報告及び令和４年度の事

業実施計画・役員等について提案・審議され、全てに承認
を頂きました。
令和３年度の役員の皆様お疲れさまでした。
令和４年度役員・理事及び会員の皆様、一年間よろしく

お願いします。

第１回 ＰＴＡ理事会

（ＰＴＡ総会）

味岡小学校では、ホームページを開
設しています。パソコンやスマート
フォン等で学校での授業風景や各行事
の様子が見られます。ぜひ一度ご覧く
ださい。

パソコンサイト
http://www.komaki-aic.ed.jp/ajioka-e/

携帯サイト
http://swa.komaki-aic.ed.jp/weblog
index-i.php?id=ajioka_e

パソコンサイト 携帯サイト


